
 
 

 
Rua Alexandre Buchmann, 460 – São Basílio 

Fone / Fax: 42 36462318 - e-mail: cisparanacentro@hotmail.com  
Pitanga – PR CEP 85.202-042 

CNPJ: 14.810.317/0001-06 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

DISPENSA ELETRÔNICA Nº. 006/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 064/2025 

O Consórcio Intermunicipal de Saúde Paraná Centro de Pitanga, Estado do Paraná, com 

fundamento na Lei Federal nº 10.520/2002, aplicando-se subsidiariamente a Lei Federal nº 

14.133/2021 e suas alterações, e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie, torna 

público que fará realizar do dia 06/05/2025 às 08h:00min até 09/05/2025 às 09h:00min, na 

Sede do CIS Paraná Centro, Departamento Administrativo, sito à Rua Alexandre Buchmann, 

460 – São Basilio, Pitanga – Pr, e no Portal: Bolsa de Licitações do Brasil – BLL  

www.bll.org.br, DISPENSA ELETRÔNICA Nº006/2025, tipo menor preço Global, para 

Aquisição de Materiais de Expediente para Atender o CIS Paraná Centro. O edital e anexo 

encontram-se disponíveis no Portal: Bolsa de Licitações do Brasil – BLL  www.bll.org.br e no 

site do Consórcio - www.cisparanacentro.com.br. E informações pelo Fone fax: (0**42) 3646 

2318 ou pelo e-mail:  cisparanacentro@hotmail.com, de segunda a sexta feira, nos horários de 

08:00 as 11:30 e 13:30 as 17:00 horas. 

 

Pitanga, 05 de Maio de 2025. 

 

 

 

 

 

______________________________________ 

Maycon Lopes Simioni 
Presidente do CIS Paraná Centro 

 

Diário Oficial 
Consórcio Intermunicipal de Saúde Paraná Centro. 

Em conformidade com a Resolução Nº 017/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 
302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 
 
 

1

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 725 Pitanga, Segunda-Feira, 05 de Maio de 2025



 
 
 

 
Rua Alexandre Buchmann, 460 – São Basilio  

Fone / Fax: 42 36462318 - e-mail: cisparanacentro@hotmail.com  
Pitanga – PR CEP 85.202-042 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE – CIS/PARANÁ CENTRO 

 

                                      DISPENSA ELETRONICA DE LICITAÇÃO Nº 005/2025 

 
Processo Administrativo nº 062/2025 

 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS DE AMBULATORIO para Atender 
as Necessidades CIS-Paraná Centro.  
 
 
 
 
FAVORECIDO: HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES 
LTDA, CNPJ: 17.676.642/0001-08 
 
 
 
 
VALOR ESTIMADO: R$ 16.411,40 (dezesseis mil quatrocentos e onze reais e quarenta 
centavos). 
 
PRAZO: Imediato 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
10.122.0001.2001.3.3.90.30.00.00 

 

 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 14.133/21 e suas alterações posteriores. 
 
Declaração de Dispensa emitida pela Agente de Contratação e ratificada pelo Sr. Maycon 
Lopes Simioni. 
 
A Comissão 
          Pitanga, 05 de Maio de 2025. 
 
 

Maria Regina Brandalize 

Agente de Contratação 

 

Diário Oficial 
Consórcio Intermunicipal de Saúde Paraná Centro. 

Em conformidade com a Resolução Nº 017/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 
302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 
 
 

2

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 725 Pitanga, Segunda-Feira, 05 de Maio de 2025



 
 

Rua Alexandre Buchmann, 460 – São Basílio 
Fone / Fax: 42 36462318 - e-mail: cisparanacentro@hotmail.com  

Pitanga – PR CEP 85.202-042 
CNPJ: 14.810.317/0001-06 

 

RESOLUÇÃO Nº     010/2025 

 

 

Súmula: Nomeação de Diretor 
Administrativo do CIS Paraná Centro. 

 

  O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde – CIS/PARANÁ 

CENTRO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias. 

 

RESOLVE 

  Art. 1º - Nomear EDIVANIA DE AZEVEDO DA SILVA, RG 

13.586.233-9, CPF 114.088.709-24 para ocupar o cargo em comissão de Diretor 

Administrativo CC-2 no CIS PARANÁ CENTRO, por 08 (oito) horas diárias, 

conferindo-lhe as atribuições inerente ao cargo.   

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor nesta data.  

 
Pitanga, 05 de Maio de 2025. 

 
 

__________________________________________ 
Maycon Lopes Simioni 

Presidente do CIS Paraná Centro 

 

Diário Oficial 
Consórcio Intermunicipal de Saúde Paraná Centro. 

Em conformidade com a Resolução Nº 017/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 
302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 
 
 

3

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 725 Pitanga, Segunda-Feira, 05 de Maio de 2025


